
 

 
Ministero del l ’Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca  

 Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it  
 

 
DETERMINA N.45 A CONTRARRE  

 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto e designazione della figura di Animatore 

Digitale 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’art.54 comma 3 e art.56 del CCNL 2016/18 contratto di somministrazione che consente 

l’utilizzo di personale scolastico a titolo di collaborazione plurima; 
VISTA  la necessità di avere un assistente tecnico informatico che segua l’area didattica in ambito 

Hardware  e  Software; 
VISTA   la disponibilità economica già prevista in programma annuale 2015 per il compenso da 

liquidare secondo i parametri economici stabili dal CCNL; 
CONSIDERATO il fatto che tale figura deve possedere un’adeguata conoscenza informatica ed aggiornata; 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto 
dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 34 
del D.I. 44/2001;  

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria sul capitolo “attività A02 – “Funzionamento Didattico 
generale” del Programma Annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
105 in data 29/11/2017; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 10/03/2018, con la quale è stato approvato il 
Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  

ACCERTATO  il criterio della raggiungibilità e della reperibilità dell’ Assistente Tecnico Garagiola Felice, 
dipendente dell’I.I.S. di Inveruno;  

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
VISTO  il  R.D.  18/11/1923,  n.  2440,  concernente  l'amministrazione  del  Patrimonio  e  la  

Contabilità Generale  dello  Stato  ed  il  relativo  regolamento  approvato  con  R.D.  23  
maggio  1924,  n.827  e ss.mm.ii.; 

 
 

DETERMINA 
 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, il servizio di Assistente Tecnico presso i nostri plessi per un 
numero di complessive di n.50 ore, da effettuarsi fuori dal suo orario di servizio dietro autorizzazione del 
Dirigente Scolastico dell’Istituto su menzionato, per l’adempimento degli obblighi previsti dal Regolamento 
UE 679/2016. 
La durata dell’incarico sarà fino alla fine dell’espletamento delle ore suddette. 

   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof. Giuliano Fasani 
     firma apposta ai sensi dell’art. 3 co. 2 D.L. 39/93 

            

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003713 - 18/10/2018 - IV2 - U

Firmato digitalmente da FASANI GIULIANO

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it

		2018-10-19T08:43:35+0200
	Fasani Giuliano




